СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2015 года                                                                     № 170

г.Тихорецк

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Фастовецкого сельского  поселения Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60,
протокол № 3, Совет муниципального образования Тихорецкий район,
р е ш и л :
 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность
Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района согласно приложению.
 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                 к решению Совета муниципального

                                                                 образования Тихорецкий район

                                                                   от 27.08.2015  № 170

Перечень

муниципального имущества муниципального образования Тихорецкий район,
передаваемого в муниципальную собственность Фастовецкого сельского

поселения Тихорецкого района

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес объекта Характеристика
объекта

Доля в
праве

Свидетельство о
государственной

регистрации
1 2 3 4 5 6

1. Производствен
но
вспомогательн
ое здание

Краснодарский
край,
Тихорецкий
район, станица
Фастовецкая,
улица
Революционная

Общая площадь
95,0 кв.м,
литер Б

208/1000 23-АК № 058308
от 14.09.2011г.

2. Водопроводная
насосная
станция

Краснодарский
край,

Тихорецкий
район, станица
Фастовецкая,

улица
Революционная

Общая площадь
89,4 кв.м,
Литер В

208/1000 23-АК № 058317

от 14.09.2011г

3. Трансформато
рная

подстанция

Краснодарский
край,

Тихорецкий
район, станица
Фастовецкая,

улица
Революционная

Общая площадь
40,3 кв.м,
Литер Г

208/1000 23-АК № 058302

от 14.09.2011г

4. Дизельная
электростанция

Краснодарский
край,

Тихорецкий
район, станица
Фастовецкая,

улица
Революционная

Общая площадь
33,4 кв.м,
Литер Д

208/1000 23-АК № 058314

от 14.09.2011г

5. Проходная Краснодарский
край,

Тихорецкий
район, станица
Фастовецкая,

улица
Революционная

Общая площадь
16,4 кв.м,
Литер А

208/1000 23-АК № 058321

от 14.09.2011г

6. Фильтры
поглотители

для
резервуаров
чистой воды

Краснодарский
край,

Тихорецкий
район, станица
Фастовецкая,

улица
Революционная

Общая площадь
19,2 кв.м,
Литер Е

208/1000 23-АК № 058305

от 14.09.2011г

7. Фильтры
поглотители

для
резервуаров
чистой воды

Краснодарский
край,

Тихорецкий
район, станица
Фастовецкая,

улица
Революционная

Общая площадь
19,2 кв.м,
Литер Ж

208/1000 23-АК № 058311

от 14.09.2011г

Начальник управления муниципальных
ресурсов администрации

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                             Ю.А.Тищенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Фастовецкого сельского  поселения Тихорецкого района»

 Данный проект решения подготовлен в соответствии  с Федеральным
законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».

 По средствам софинансирования Российской Федерации, субъекта
российской Федерации Краснодарский край, муниципального образования
Тихорецкий район и Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого район  на
территории Фастовецкого сельского поселения  были построены  объекты
недвижимого имущества, а именно:  производственно вспомогательное здание,

водопроводная насосная станция, трансформаторная подстанция, дизельная
электростанция, проходная, фильтры поглотители для резервуаров чистой воды
литер Е, фильтры поглотители для резервуаров чистой воды литер Ж,
расположенные по адресу: Краснодарский край, тихорецкий район, станица
Фастовецкая, улица Революционная.

Право собственности каждого из субъектов строительства
зарегистрировано в долях соответственно объему выделенного
финансирования.

В соответствии со статьей 14 вышеуказанного закона полномочия по
осуществлению обеспечения организации в границах поселения электро-,

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом в соответствии с законодательством Российской Федерации переданы
в ведение соответствующего поселения.

В результате принятия данного решения станет возможным
государственная регистрация права муниципальной собственности
Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района на имущество,
переданное в связи с разграничением полномочий.

Начальник управления

муниципальных ресурсов администрации
муниципального образования Тихорецкий район                             Ю.А.Тищенко